§. CXI. VIDUS VIDIVS.

VIDUS Florentinus, Parisiis 1544. fol. * splendidam dedit editionem *Chirurgia a Græco in latinum conversæ*; nempe HIPPOCRATICA opera *de ulceribus, fistulis & vulneribus capitis*: suis cum commentariis; deinde EJUSDEM libros *de fracturis, articulis, & Medici officina*, cum GALENI commentariis; denique GALENUM *de fasciis*, ORIBASIVM *de laqueis & de machinantibus*. Usus est ad hanc editionem codice Regio ex CARD. RADULPHI bibliotheca emto, quem diximus (*).

Commentarii VIDIANI critici sunt, & paraphrastici, non chirurgici; ex veteribus vero unice sumti, ut etiam emplastrum laudet ARISTÆ aut MOSCHIONIS, nuperosque chirurgos carpat, qui præter veterum morem toti capiti, non soli fronti, vincula admoveant. Inter varias terebras eam etiam compingit, quæ habena circumagitur; qualem J. a GERSDORF.

In operum, quæ VIDIVS junior edidit, *collectione* Venet. 1611. fol. *. Francofurt 1626. 1645. 1677. fol. LIND. tomus III. chirurgiæ continet libros IV. In iis liber II. instrumentum continet chirurgicum. Ferramento utitur ad venam aperiendam, quali veterinarii. Deinde venæ incisionem moliri docet, & aliqua toti corpori communia docet. In L. III. vincula ex libro de fasciis descripta, laqueos, machinamenta, omnia ex suis Græcis. L. IV. de futura, & chirurgia per classem moliminum medici, conjungere, separare, digerere, educere &c. Catheteres cum multis foraminibus pertusi, forcipes, scalpella, terebræ, omnia ex priori opere; hamuli, cauteria.

§. CXII. J. PHILIPPUS AB INGRASSIA.

Siculus, Rachalbutensis, professor Neapolitanus, deinde patriæ insulæ archiater, vir gratosus & magna in auctoritate constitutus, etiam chirurgiam adtigat.

Primum ejus opus est, *Jatrapologia*, in qua multa adversus barbaros medicos disputantur, collegique modus ostenditur, ac multæ quæstiones tam physica, quam chirurgicæ discutuntur Venet. 1544. 8. * ut in fine Quæstionis lego, nam ipse

B b 2

liber

(*) p. 95.

liber nullum anni signum præ se fert. De nobili viro agitur, cui in ludo Trojano tibia contusa fuerat, & sanguis sub cutem effusus; eum ut emitteret chirurgus cutem incidit, quem nonnulli medici carperant. Eos noster exagitat, Arabes conculcat, ostendit ab iis Græcos fuisse exscriptos, fulissimo usus fermone. Exustionem in carne mortua necessariam esse defendit; de cauteriis agit, quibus opus sit. Amputandum in parte mortua ad sanæ viciniam, tum sanam partem adurendam. Deinde chirurgiam medicorum esse, neque relinquendam chirurgis. Non posse certos dies definiri, in quibus ob sphacelum artus præcidatur. Non debere amputari in articulo.